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01.12.2022 r. 

Pobieranie stypendiów studenckich miało zostać uszczelnione. 

Przepis zmieniono, ale problem pozostał 

Zasady przyznawania wsparcia na studiach nadal budzą 

wątpliwości interpretacyjne. Rząd poprawił ustawę, ale zdaniem 

ekspertów – nieudolnie. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8600133,stypen

dia-studenckie-sady-okres-pobierania-stypendium.html 

 

Momot-Luzara z Politechniki Krakowskiej: Tniemy koszty nie 

tylko prądu [WYWIAD] 

Uczelnie publiczne muszą ograniczyć zużycie energii o 10 proc. 

już od grudnia br., w innym przypadku narażają się na karę 

finansową w wysokości nawet 20 tys. zł. Czy uda się to osiągnąć? 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8600143,momo

t-luzara-koszty-energii-uczelnie.html 

 

Płace w szkolnictwie wyższym rosną za wolno 

Od 1 stycznia 2023 r. wynagrodzenie zasadnicze profesora 

wynosić będzie 7210 zł (obecnie to 6410 zł). Oznacza to, wzrośnie 

o 800 zł. 

 

Podajemy za: 
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https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8600670,wynag

rodzenia-place-szkolnictwo-wyzsze.html 

 

Awans naukowy na nowych zasadach. Sejm zmienił zapisy 

dotyczące nadawania stopni naukowych 

Zmian dotyczących postępowań awansowych, o nadanie stopni 

naukowych i stopni w zakresie sztuki oraz tytułu profesora m.in. 

dotyczy nowela, którą w czwartek uchwalił z poprawkami Sejm. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8601125,postep

owanie-awansowe-stopnie-naukowe.html 

 

 

02.12.2022 r. 

Koniec z bezkarnością profesorów. Plagiat unieważni tytuł 

naukowy nadany przez prezydenta 

Profesorowie, którzy dopuścili się plagiatu, nie mogą już spać 

spokojnie. Parlament kończy prace nad ustawą, która wprowadzi 

możliwość odebrania tytułu naukowego za naruszenie praw 

autorskich. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8601310,plagiat

-profesor-tytul-naukowy-prawo-o-szkolnictwie-wyzszym.html 

 

MEiN wypowiedziało trzy umowy z Rosją w dziedzinie nauki i 

edukacji 

Ministerstwo Edukacji i Nauki skutecznie wypowiedziało trzy 

umowy wiążące stronę polską z Rosją w dziedzinie edukacji i 

nauki - powiedział w piątek wiceszef MEiN Tomasz Rzymkowski. 

Umowy, które były negocjowane zostały "zamrożone”, rozmowy 
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na ich temat nie będą kontynuowane – dodał. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8601346,mein-

umowy-rosja-nauka-edukacja-wypowiedziane.html 

 

 

05.12.2022 r. 

Pomoc tak, ale bez drenażu mózgów. Krajowe uczelnie 

pomogą ukraińskim w kontaktach z zachodnim światem nauki 

To element europejskiego planu, który ma przygotować naukę na 

czasy powojenne. Polska odgrywa w nim kluczową rolę. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8602527,uczeln

ie-polskie-pomoga-ukrainskim.html 

 

Profesura przepadnie nie tylko za zatajenie współpracy z SB, 

lecz także za plagiat 

Profesorowie, którzy pisali prace naukowe metodą kopiuj-wklej, 

mogą stracić tytuły – tak wynika z wrzutki legislacyjnej, którą 

wprowadzili posłowie do tzw. technicznej nowelizacji ustawy o 

szkolnictwie wyższym w trakcie ostatniego posiedzenia Sejmu. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8602566,profes

ura-utrata-tytulu-naukowego-plagiat-zatajenie-wspolpracy-z-

sb.html 
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06.12.2022 r. 

Nowe kompetencje Rady Doskonałości Naukowej 

Rada Doskonałości Naukowej oceni wnioski uczelni i instytutów 

o przyznanie uprawnień w nowych dyscyplinach naukowych do 

awansowania pracowników. Tak wynika z nowelizacji ustawy – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz niektórych innych 

ustaw. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8603868,szkoln

ictwo-wyzsze-rada-doskonalosci-naukowej-nowe-

kompetencje.html 

 

 

07.12.2022 r. 

KE ogłosiła nowe zaproszenie do składania wniosków o 

stypendia w ramach programu Maria Skłodowska-Curie 

Komisja Europejska ogłosiła nowe zaproszenia do składania 

wniosków o stypendia dla naukowców i instytucji w ramach 

programu "Maria Skłodowska-Curie”. Na ten cel Unia Europejska 

przeznacza 1,75 mld euro na lata 2023-2024. 

 

Podajemy za: https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8605064,stypendium-maria-

sklodowska-curie-ke.html 

 

 

 

 

 

08.12.2022 r. 
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Skreślenie z listy studentów? Uczelnia musi skutecznie 

dostarczyć pismo 

Decyzja o skreśleniu z listy studentów musi zostać wysłana na 

prawidłowy adres. W innym przypadku jest nieważna – tak 

wynika z wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego. 

 

Podajemy za: https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8605281,skresleniu-z-listy-

studentow-uczelnia-wyzsza.html 

 

Dyscyplinarki na uczelniach. RPO uważa, że pokrzywdzeni są 

za słabo chronieni 

Trzeba wzmocnić pozycję pokrzywdzonych w postępowaniach 

dyscyplinarnych na uczelniach. Powinni otrzymać status strony. W 

tej sprawie rzecznik praw obywatelskich zwrócił się do 

Ministerstwa Edukacji i Nauki. 

 

Podajemy za: https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8605286,postepowanie-

dyscyplinarne-uczelnia-pokrzywdzeni-status-strony-rpo.html 

 

12.12.2022 r. 

Wymóg czasów wypełnił misję NAWA dodatkową treścią 

O programie „Solidarni z Ukrainą” oraz wyzwaniach czasów 

wojny w kontekście odbudowania szkolnictwa wyższego za naszą 

wschodnią granicą po jej zakończeniu rozmawiamy z dr. 

Dawidem Kosteckim, dyrektorem Narodowej Agencji Wymiany 

Akademickiej. 

 

Podajemy za: https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8608252,wymog-czasow-

wypelnil-misje-nawa-dodatkowa-trescia.html 
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Polska wyciągnęła pomocną dłoń w stronę Ukrainy 

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej, w odpowiedzi na 

wojnę w Ukrainie, aby pokazać solidarność ze środowiskiem 

akademickim i naukowym zza wschodniej granicy, przygotowała 

program „Solidarni z Ukrainą”. Jego celem było umożliwienie 

ukraińskim uchodźcom – studentom i doktorantom – 

kontynuowanie kształcenia w Polsce. 

 

Podajemy za: https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8608259,polska-

wyciagnela-pomocna-dlon-w-strone-ukrainy.html 

 

Anders NAWA: młodzież polonijna może utrzymać łączność z 

krajem 

Niemal 600 przyznanych stypendiów na studia I stopnia, jednolite 

studia magisterskie oraz studia II stopnia – tak w statystykach 

wyglądają wyniki programu stypendialnego dla Polonii im. gen. 

Władysława Andersa. W założeniu ma on przyciągać do ojczyzny 

najzdolniejszą młodzież o polskich korzeniach z różnych 

zakątków świata. I niezmiennie się to udaje, o czym świadczy 

stale powiększająca się liczba państw, z których pochodzą 

stypendyści. Nie inaczej jest tym razem. 

 

Podajemy za: https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8608266,anders-nawa-

mlodziez-polonijna-moze-utrzymac-lacznosc-z-krajem.html 

 

Czwarta edycja programu Ulam NAWA rozstrzygnięta 
Włochy, Brazylia, USA, Chiny, Grecja, to tylko wybrane z państw, 

których obywatele rozpoczną badania na polskich uczelniach w 

ramach programu stypendialnego Ulam NAWA. 

 

Podajemy za: https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8608267,czwarta-

edycja-programu-ulam-nawa-rozstrzygnieta.html 
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15.12.2022 r. 

Podniesienie wieku kandydatów na rektorów. Przepisy dla 

uczelni budzą wątpliwości 
Podniesienie wieku kandydatów na rektorów, zwiększenie 

dochodu uprawniającego do stypendium socjalnego czy zmiany w 

finansowaniu uczelni – m.in. te przepisy zawarte w nowelizacji 

ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz niektórych 

innych ustaw (tzw. nowelizacja techniczna) krytykowano w 

trakcie wczorajszego posiedzenia senackiej komisji nauki, 

edukacji i sportu. 

 

Podajemy za: https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8611004,techniczne-

przepisy-podniesienie-wieku-kandydatow-na-rektorow-przepisy.html 

 

Senat przyjął z poprawkami nowelizację dotyczą postępowań 

awansowych 
Zmiany w postępowaniach awansowych, obligatoryjne publiczne 

kolokwia habilitacyjne oraz dostosowanie przepisów do 

wprowadzenia nowych dyscyplin nauki - to wybrane założenia 

noweli, którą w czwartek uchwalił z poprawkami Senat. 

 

Podajemy za: https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8611379,nowelizacja-

postepowania-awansowe-nauka-senat.html 

 

19.12.2022 r. 

Dyskusyjny wiek rektorów i próg stypendialny 
Senat opowiedział się przeciwko podwyższeniu o trzy lata wieku 

kandydatów na funkcję rektora. Chce utrzymania obowiązującego 

prawa umożliwiającego ubieganie się o to stanowisko osobom, 

które do dnia rozpoczęcia kadencji nie ukończyły 67 lat. 
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Podajemy za: https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8612990,wiek-

rektorow-i-prog-stypendialny.html 

 

20.12.2022r. 

Podwyżki na uczelniach są, ale jakby ich nie było. Są pierwsze 

skargi 
W tym roku rząd przeznaczył na wzrost płac w publicznych 

szkołach wyższych 4,4 proc., a w przyszłym 7,8 proc. To nawet 

nie wyrównuje kosztów inflacji – skarżą się związkowcy i 

zapowiadają kolejne protesty. 

Podajemy za: https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8613773,podwyzki-na-

uczelniach-subwencja-wyplaty-skargi.html 

 

23.12.2022 r. 

Rok 2022 w szkolnictwie wyższym: Ewaluacja jednostek 

naukowych, Akademia Kopernikańska i podwyżki dla 

naukowców 
Pod znakiem powrotu studentów w mury uczelni po okresie 

pandemii COVID-19, utworzenia Akademii Kopernikańskiej i 

wyboru nowego prezesa Polskiej Akademii Nauk upłynął 2022 r. 

dla środowiska akademickiego w Polsce. 

 

Podajemy za: https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8617297,szkolnictwo-

wyzsze-2022-podsumowanie-akademia-kopernikanska-ewaluacja.html 

27.12.2022 r. 

Prof. Popiel: Pandemia przyczyniła się do przyspieszenia 

cyfryzacji uczelni [WYWIAD] 
Co prawda studenci powrócili na uczelnie, ale wiele rozwiązań z 

czasów pandemii COVID-19 zostało z nami. Cyfrowe narzędzia 

znacząco usprawniły prowadzenie zajęć i pracę administracji 

uniwersyteckiej – powiedział PAP rektor UJ i 

wiceprzewodniczący KRASP prof. Jacek Popiel. 
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Podajemy za: https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8618256,prof-popiel-

pandemia-cyfryzacja-uczelni-prowadzenie-zajec-administracja.html 

 

Polacy chcą się uczyć za granicą 
Program Erasmus+, wspierający wymianę edukacyjną, nabrał 

rozpędu po pandemii. Liczba złożonych w 2022 r. wniosków w 

Polsce jest o 53 proc. większa niż przed rokiem. To dobry 

prognostyk na 2023 r., zwłaszcza że w programie pojawiły się 

ważne nowości. 

 

Podajemy za:https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8618500,polacy-chca-

sie-uczyc-za-granica.html 

 

Asystenci techniczni pracujący przy egzaminach zarobią 

więcej 
Wzrośnie wysokość stawki godzinowej dla asystentów 

technicznych pracujących przy egzaminie zawodowym i 

egzaminie potwierdzającym kwalifikacje w zawodzie w sesji 

zimowej w 2023 r. – wynika z projektu nowelizacji 

rozporządzenia ministra edukacji i nauki. 

 

Podajemy za: https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8618531,asystenci-

techniczni-egzaminy-zawodowe-zarobki.html 

 

29.12.2022 r. 

Trwa spór o wzrost płac w szkolnictwie wyższym. Rektorzy: 

Mimo podwyżek na uczelniach jest coraz biedniej 
Trwa spór o wzrost płac w szkolnictwie wyższym. I rektorzy, i 

związkowcy zgodnie uważają, że propozycja ministra nauki 

podwyższająca minimalne wynagrodzenie na uczelniach jest 

niewystarczająca. Resort edukacji nie zamierza się ugiąć. 
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https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8618500,polacy-chca-sie-uczyc-za-granica.html
https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8618531,asystenci-techniczni-egzaminy-zawodowe-zarobki.html
https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8618531,asystenci-techniczni-egzaminy-zawodowe-zarobki.html


Podajemy za: https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8619956,place-

szkolnictwo-wyzsze-uczelnie-rektorzy-zarobki.html 

 

Minimalne wynagrodzenie profesora wzrośnie od 1 stycznia 

2023 roku 
Trwają prace legislacyjne nad projektem rozporządzenia dot. 

wysokości minimalnego wynagrodzenia zasadniczego profesora w 

uczelni publicznej. Przewidziano, że rozporządzenie wejdzie w 

życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia z mocą 

obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. - poinformowało MeiN. 

 

Podajemy za: https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8620002,minimalne-

wynagrodzenie-profesora-mein-podwyzki-wynagrodzen-szkolnictwo-wyzsze.html 

 

Podwyżki na uczelniach: Rozporządzenie wciąż nie jest 

podpisane, MEiN zapowiada wyrównania 
Przeciągają się prace nad przepisami, które mają podwyższyć 

płace na uczelniach publicznych. Ministerstwo Edukacji i Nauki 

uspokaja – pracownicy otrzymają wyższe pensje z wyrównaniem 

od 1 stycznia 2023 r. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8621005,podwy

zki-na-uczelniach-2023-rozporzadzenie-od-kiedy.html 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8619956,place-szkolnictwo-wyzsze-uczelnie-rektorzy-zarobki.html
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https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8620002,minimalne-wynagrodzenie-profesora-mein-podwyzki-wynagrodzen-szkolnictwo-wyzsze.html
https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8620002,minimalne-wynagrodzenie-profesora-mein-podwyzki-wynagrodzen-szkolnictwo-wyzsze.html
https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8620002,minimalne-wynagrodzenie-profesora-mein-podwyzki-wynagrodzen-szkolnictwo-wyzsze.html

